АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2014                                      с.Березиково                                             № 12

Об организации в 2014 году пропуска паводковых

вод  на территории Кировского сельсовета

         В целях снижения риска возникновения ЧС, связанных с паводками и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечение защиты населения и объектов экономики на территории Кировского сельсовета, администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций независимо от форм                                                   собственности:

Провести обследование до 25.03.2014 г., находящихся на их территории прудов, водоемов по обеспечению безаварийного пропуска через них паводковых вод.

Провести до 25.03.2014 г. очистку вокруг складов, производственных помещений от снега.

ЗАО «Завьяловское» - гл.агроному Киселеву А.В обеспечить контроль за хранением  ядохимикатов, удобрений.

Вет.службе  ЗАО «Завьяловское», ветеринарному врачу вет.службы проверить состояние скотомогильников, свалок и при необходимости организовать неотложные работы по предотвращению их затопления.

2. МУП «Кировское», депутатам, председателям уличных комитетов провести работу с населением по организации очистки дренажных устройств – труб и пр. для безаварийного прохождения паводковых вод по улицам и дворам населенных пунктов.

3. Гражданам произвести очистку кюветов, дренажных труб от снега, льда, мусора на закрепленной территории дороги по границам подворий, МУП «Кировское» - на территориях общего пользования.

4. Сообщать немедленно в администрацию Кировского сельсовета о возникших ЧС.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области                                                            В.А.Пилипчак